MARC

Verea

TÔNIO DÁ FONSECA

— PTB

Camara Municipal de Ibitinga

7(1/tdaiLWC1(41 °Cuf 	 111

INDICAÇÃO

Protocolo Geral n° 4810/2019
Data: 18/11 2019 Hora io: 7:31

Legislativo - IND 1074/2019

ASSUNTO: Solicita realização da operação tapa buracos na Avenida João Farah, do trecho que

vai do mercado SanRafael ao bairro Santa Catarina, em caráter de urgência.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Em quase todos os cruzamentos da Avenida João Farah do trecho citado acima,

existem buracos e estes estão causando inúmeros transtornos aos motoristas, que precisam

desviar e colocam em risco a vida de pedestres e até mesmo podem vir a colidir com outros

veículos.

Portanto, solicito que a operação tapa buracos seja realizada com urgência, pois a tendência é

que estes só aumentem com o tempo.

• Anexo, fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2